2

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» ноября 2024 г.                                                                                                    № 567
с. Бабеево

Об условиях приватизации имущества муниципальной казны
Администрации Бабеевского сельского поселения
Темниковского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», постановление Администрации Бабеевского сельского поселения №11 от 19.02.2024 г  «О Плане приватизации муниципального имущества Администрации Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год» администрация Бабеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Приватизировать имущество муниципальной казны Администрации Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия путем продажи на открытом аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества
– Лот №1 - Земельный участок с кадастровым номером 13:19:0210001:214, площадью 339539 +/- 5099 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства (паи), расположенного по адресу: Республика Мордовия, Темниковский район, Подгорно-Канаковское сельское поселение.
- Лот №2 - Земельный участок с кадастровым номером 13:19:0210001:215, площадью 337155 +/- 508 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства (паи), расположенного по адресу: Республика Мордовия, Темниковский район, Подгорно-Канаковское сельское поселение.
- Лот №3 - Земельный участок с кадастровым номером 13:19:0210001:216, площадью 280315 +/- 4633 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства (паи), расположенного по адресу: Республика Мордовия, Темниковский район, Подгорно-Канаковское сельское поселение.
- Лот №4 - Земельный участок с кадастровым номером 13:19:0210001:227, площадью 645525 +/- 7030 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства (паи), расположенного по адресу: Республика Мордовия, Темниковский район, с. Кондровка
[bookmark: _GoBack]       2. Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в пункте 1 постановления в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости №12-11/24(А) от 12.11.2024 г, выполненного Общество с ограниченной ответственностью «Орион»
- по лоту №1 -  в размере 1 030 000 (один миллион тридцать тысяч) рублей.
       Задаток установлен в размере 10% и составляет 103 000 рублей.
       Шаг аукциона 5% и составляет 51 500 рублей.
- по лоту №2 -  в размере 1 020 000 (один миллион двадцать тысяч) рублей.
       Задаток установлен в размере 10% и составляет 102 000 рублей.
       Шаг аукциона 5% и составляет 51 000 рублей.
- по лоту №3 -  в размере 850 000 ( восемьсот пятьдесят тысяч) рублей.
       Задаток установлен в размере 10% и составляет 85 000 рублей.
       Шаг аукциона 5% и составляет 42 500 рублей.
- по лоту №4 -  в размере 1 880 000 (один миллион восемьсот восемьдесят ) рублей.
       Задаток установлен в размере 10% и составляет 188 000 рублей.
       Шаг аукциона 5% и составляет 94 000 рублей.
3.Утвердить прилагаемый состав комиссии по приватизации муниципального имущества, согласно приложению.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       4.Администрации Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия  обеспечить   подготовку    необходимой документации для   проведения открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального   имущества Администрации Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования

Глава Бабеевского
сельского поселения                                                                                Ю.П.Нечайкин

Приложение
                                                                           к постановлению администрации
Бабеевского сельского поселения
Темниковского муниципального
района Республики Мордовия
от 15.11.2024 г. № 22

Состав комиссии
по приватизации муниципального имущества

Председатель комиссии:
Нечайкин Ю.П. – Глава Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;
Заместитель председателя комиссии:
    Шукшина О.И – заместитель главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;
   Секретарь комиссии:
Баранчикова М.И. – заместитель главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;
Члены комиссии:
Бисяев И.И  – заместитель главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;
Синяев В.И.– депутат Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия.